Confirmatur primo : nam cessante fine

pra^cepti, cessat obligatio rei praecepfaB

;

sed poenitentia ut punitiva unice ordinatur

ad solutionem reatus contracti per culpam

:

ergo ablato hujusmodi reatu per indulgen-

tiam, defieit obligatio mandandi executioni

poenitentiara. Tum etiam : quoniam lex,

aut pra^ceptum fundatum in prffisumptione

non obligat praosumptione falsiticata ; at-

qui prfficeptum sacerdotis injungentispceni-

tentiam punitivara nititur in praesumptione

pcenaj debita) non solutas, quae pra^sumptio

indulgentia lucrata dehiscit : ergo indul-

genlia lucrata vim obligandi non obtinet.

Patet consequentia: sacerdotis quippe pra?-

ceptura nequit adstringere ad unius debiti

duplicera solutionem, vel ad solvendum

quod alias jara est extinctura ; unde si per

indulgentiam reatus poena debita? solvitur,

pcenitens non tenetur ulterius ad poeni-

tentiara,

Confirmatur secundo ex D. Thoma incoDiir

praesenti, quffist, 13, art. 2, ubi inquirens :

^-

« Utrum pcenam satisfactoriam possit unus d. Thi

« pro alio explere ? » Respondet : « Posse

« quantura ad solutionera debiti, dummodo
« sit in charitate, ut opera ejus satisfactoria

« esse possint. y Sed per indulgentiae lu-

crationera applicantur pro pcenitente sa-

tisfactiones Christi Domini, et aliorum

Sanctorum : ergo poenitens fit immujiis ab

obligatione adimplendi poenara satisfacto-

riara ut punitivara, IMinor liquet : nam iu

Ecclesiae Thesauro recondita sunt opera

Christi Domini, et Sanctorura, quas fideli-

bus applicantur a Summo Pontifice tan-

quam a legitimo dispensatore in nomine
Christi, non secus ac si ipsemet eadem
distribueret, Quae omnia mirifice com-
plexus est D, Thomas in supplera, quffist. DTbo.

25, art. 1, in corpore, ubi ha5C habet :

« Ratio autem quare valere possunt » (in-

dulgentia^ videlicet) « est unitas corporis

« mystici, in qua raulti in operibus pceni-

« tentiaD supererogaverunt ad mensuram
« debitorum suorum, et multas etiam tri-

« bulationes injustas sustinuerunt patien-

« ter, per quas multitudo poenarum poterat

« expiari, si eis deberetur, quarum meri-

« torura tanta est copia, quod omnera poe-

« nara debitara nunc viventibus excedunt,

« et pra^cipue propter meritura Christi

;

« dictum est autem supra, quod unus pro

« alio satisfacere potest. Sancti autem, in

« quibus superabundantia operum satisfac-

tionis

i

I
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.( tionisinvenitur.nondeterminateproi.sto,

u qui remissione indiget, hujusmodi opera